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03-TARIFS CONFEDERAUX 2018-2019 
 

1. Tarifs  pour une structure socioculturelle 
 Tarifs d’affiliation 

Catégorie d’affiliation Tarif Ligue de l’enseignement 

Affiliation C1 55 € 

Affiliation scolaire Gratuite 

Affiliation C2 71 € 

Affiliation C3 Adulte – activités à destination des adultes 71 € 

Affiliation C3 Jeunes - – activités à destination des jeunes 37 € 

Affiliation C3 Etablissement -500 élèves 39 € 

Affiliation C3 Etablissement +500 élèves 89 € 

Affiliation Junior Association Gratuite 

Affiliation Etudiant 95 € 

 
 Tarifs d’adhésion 

Carte Ligue Tarif  

Adhésion Adulte 5,75 € 
dont : 
- 1.78 € d’adhésion à la Ligue de l’enseignement   
- 3.97 € d’assurance 

Adhésion Jeune 1,81 € 
dont :  
-0.35 € d’adhésion à la Ligue de l’enseignement 
-1.46 € d’assurance 

 

2. Tarifs d’affiliation structure Usep 2017/2018 

 Tarif d’affiliation pour une structure USEP : 15,00€ 
 

 Tarifs d’adhésion  pour une structure USEP  

Adulte 11,40 € 

Elémentaire 2,83 € 

Maternelle 2,49 € 

3. Tarifs  Apac 
 TGA-TLE 

Couverture Tarif 

 TGA - adulte 3,97 € 

 TLE – enfant  1,46 € 

Dont Individuelle accident MAC UFOLEP 1, 30 € 

 

4. Tarifs d’affiliation structure Ufolep 

 Tarifs d’affiliation pour une structure UFOLEP 
Catégorie d’affiliation Tarif 

Affiliation C1 105,00 € 

dont :  
- 55 € d’affiliation à la Ligue de l’enseignement 
- 50 € d’affiliation  à l’UFOLEP 

Affiliation C2 
121,00 € 

dont :  
- 71 € d’affiliation à la Ligue de l’enseignement 
- 50 € d’affiliation  à l’UFOLEP 

 Tarifs d’adhésion pour un.e licencié.e UFOLEP 
Licence Tarif (hors assurance liée à la pratique sportive -GAP) 

Licence UFOLEP Adulte pratiquant  11,85 € 

dont :  
- 1,78 € d’affiliation à la Ligue de l’enseignement 
- 6,10 € d’adhésion à l’UFOLEP 
- 3,97 € d’assurance APAC 
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Licence UFOLEP Jeune pratiquant  5,36€ 

dont :  
- 0,35€ d’affiliation à la Ligue de l’enseignement 
- 3,55€ d’adhésion à l’UFOLEP 
- 1,46€ d’assurance APAC 

Licence UFOLEP Enfant pratiquant  3,22€ 

dont :  
- 0,35€ d’affiliation à la Ligue de l’enseignement 
- 1,41€ d’adhésion à l’UFOLEP 
- 1,46€ d’assurance APAC 

 Part APAC liée à la pratique sportive -GAP pour les activités sportives (à ajouter au tarif d’adhésion UFOLEP) 
Risque    Tranche d’âge  Assurance 

GAP Risque 1 Adulte/Jeune/Enfant 0,60 € 

GAP Risque 2 Adulte/Jeune/Enfant 3,19 € 

GAP Risque 3 Adulte/Jeune/Enfant 19,96 € 

GAP Risque 5 

26010 Duathlon-Bike and run-Triathlon - 26011 
Cyclo-bicross - 26012 Cyclo - cyclosport - 26014 
Cyclo - VTT en compétition - 29037 Cyclo - Dirt - 
26022 Cyclo - Epreuves combinées raid 

Adulte 

Jeune/Enfant 

57,17 € 

29,81 € 

26015 Vélo Trial - Bike Trial 

Adulte 

Jeune/Enfant 

42,68 € 

29,81 € 

26013 Cyclo - cyclotourisme - 29046- Cyclo - VTT 
randonnées- 26016 - Cyclo-Ecole de vélo 

Adulte 

Jeune/ Enfant 

20,94 € 

20,29 € 

GAP Risque 6 

29001 Auto-école de conduite 

Adulte 

Jeune 

22,06 € 

20,48 € 

29020 Auto - Kartcross - 29021 Auto - Karting piste - 
29004 Auto - Poursuite sur terre - 29005 Auto - Trial 
4x4 – 29007 – Auto Randonnées loisirs 4x4 

Adulte/Jeune 

 

34,88 € 

 

29032 Moto - Enduro - 29033 Moto - Vitesse Adulte/Jeune 71,12 € 

29035 Moto - Trial - 29030 Moto - Ecole de conduite 
- 29036 Moto - Randonnées loisirs 

Adulte/Jeune 34,88 € 

29034 - Moto - Cross Adulte/Jeune 111,50 € 

 RC du comité directeur UFOLEP sur les licences UFOLEP sans assurance  
Risque (non pratiquant et pratiquant)   

GAP R1  
Adulte 
Jeune 

1,34 € 
0,63 € 

GAP R2 
Adulte 
Jeune 

2,49 € 
1,66 € 

GAP R3 
Adulte 
Jeune 

5,81 € 
4,58 € 

GAP R5 et R6  

Adulte 
Jeune 

6,91 € 
5,74 € 

 


